
KONFERENCE SOUDNÍCH ZNALCŮ

Expert Forensic Science
27. – 28. ledna 2022  
Mikulov, hotel Galant

PROGRAM KONFERENCE

www.symma.cz/exfos





3

Ústav soudního inženýrství  
Vysokého učení technického v Brně

ve spolupráci s

Asociací soudních znalců ČR

a

 Evropskou společností pro výzkum a analýzu nehod  
– národní skupinou v ČR

pořádá

konferenci soudních znalců

„Expert Forensic Science“

pod záštitou

ministra spravedlnosti ČR
JUDr. Pavla Blažka, Ph.D.

27. – 28. ledna 2022

Mikulov, hotel Galant



4

Vědecký výbor konference
Předseda vědeckého výboru

prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., LL.M. (ÚSI VUT)

Členové
Dipl.-Ing. Jan Unarski, PhD. (Polsko)

prof. Ing. Karol Balog, Ph.D. (MTF STU v Trnavě)
Assoc. Prof. Dr. Gianluca Dell’Acqua (DCBEE University of Napoli Federico II, Italy)

P.Eng. Dr. Mario De Luca (DCBEE University of Napoli Federico II, Italy)
Prof. Ing. Filipe Lipi, Ph.D. (Universidade Agostinho Neto, Faculdade de 

Engenharia, Departamento de Mecânica)
prof. Ing. Leonard Hobst, CSc. (FAST VUT)

prof. MUDr. Vladimír Bencko, DrSc. (1. LF UK Praha)
doc. Ing. Milan Nič, Ph.D. (STU Bratislava, SvF, ÚSZ)

Ing. Jindřich Frič, Ph.D. (CDV v.v.i.)
doc. Ing. Robert Kledus, Ph.D. (ÚSI VUT)

doc. Ing. Bc. Marek Semela, Ph.D. (ÚSI VUT)

Odborné sekce a koordinátoři
Metodika znalecké činnosti, oceňování movitého majetku

doc. Ing. Robert Kledus, Ph.D.
Analýza silničních nehod, strojírenství

Ing. Albert Bradáč, Ph.D.
Stavebnictví, oceňování nemovitostí

Ing. Pavel Klika, Ph.D.
Inženýrství rizik

Ing. Jana Victoria Martincová, Ph.D.

Organizační garant
SYMMA, spol. s r.o.

Aleš Martinek
Bohunická 133/50

619 00 Brno
Mobil: +420 607 650 654

E-mail: a.martinek@symma.cz
www.symma.cz

VĚDECKÝ VÝBOR KONFERENCE / KOORDINÁTOŘI SEKCÍ / ORGANIZACE



5

ČASOVÝ PLÁN KONFERENCE

27. ledna 2022

8.00 – 14.00 hod Registrace účastníků

Přednáškový sál
AURELIUS

Přednáškový sál
PÁLAVA

Přednáškový sál
SAUVIGNON

9.00 – 10.30 hod Přednáškový blok I.
Obecná problematika
znalecké činnosti

10.30 – 11.00 hod Coffee break

11.00 – 12.15 hod Přednáškový blok II.
Obecná problematika
znalecké činnosti

12.15 – 13.15 hod Oběd

13.15 – 15.00 hod Přednáškový blok III.
Oceňování movitého 
majetku

Přednáškový blok IV.
Stavebnictví, oceňování 
nemovitostí

Přednáškový blok V.
Inženýrství rizik

15.00 – 15.30 hod Coffee break

15.30 – 17.00 hod Přednáškový blok VI.
Analýza silničních 
nehod

Přednáškový blok VII.
Stavebnictví, oceňování 
nemovitostí

Přednáškový blok VIII.
Inženýrství rizik

17.00 – 20.00 hod Členská schůze EVU

20.00 – 24.00 hod Společenský večer

28. ledna 2022

Přednáškový sál
AURELIUS

Přednáškový sál
PÁLAVA

Přednáškový sál
SAUVIGNON

9.00 – 10.30 hod Přednáškový blok IX.
Analýza silničních 
nehod

Přednáškový blok X.
Stavebnictví, oceňování 
nemovitostí

10.30 – 11.00 hod Coffee break

11.00 – 12.30 hod Přednáškový blok XI.
Analýza silničních 
nehod

Přednáškový blok XII.
Stavebnictví, oceňování 
nemovitostí



Př
ed

ná
šk

ov
ý 

sá
l A

U
RE

LI
U

S

6

8.00 – 14.00 hod Registrace účastníků

9.00 – 10.30 hod Blok I. - Obecná problematika znalecké činnosti
Předsednictvo:  doc. Ing. Aleš Vémola, Ph.D.,  

Ing. Albert Bradáč, Ph.D.

Zahájení konference
prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., LL.M. 
ředitel Ústavu soudního inženýrství VUT v Brně

Nová právní úprava znalecké činnosti v praxi Ministerstva spravedlnosti
Mgr. Jan Benýšek
ředitel odboru insolvenčního a soudních znalců MSp ČR

§ 28 odst. 5 nového zákona o znalcích ve světle stávající judikatury
JUDr. Miroslav Frýdek, Ph.D. et Ph.D. 
právní asistent veřejného ochránce práv, vysokoškolský učitel a lektor znaleckého práva PrF MU

Nová právní úprava znalectví po prvním roce účinnosti
prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
Právnická fakulta MU, Brno

10.30 – 11.00 hod Coffee break

11.00 – 12.15 hod Blok II. - Obecná problematika znalecké činnosti
Předsednictvo:  doc. Ing. Aleš Vémola, Ph.D., 

Ing. Albert Bradáč, Ph.D.

Problematické oblasti nového znaleckého práva – úvahy de lege ferenda
MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D. 
přednosta Ústavu soudního lékařství Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

Postup při zpracování znaleckého posudku - práce s daty
doc. Ing. Robert Kledus, Ph.D., Ing. Albert Bradáč, Ph.D., doc. Ing. Bc. Marek Semela, Ph.D.,  
Ing. Pavel Maxera, Ph.D.
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

12.15 – 13.15 hod Oběd

13.15 – 15.00 hod Blok III. - Oceňování movitého majetku
Předsednictvo:  doc. Ing. Aleš Vémola, Ph.D., 

Ing. Albert Bradáč, Ph.D.

Novelizace znaleckého standardu č. I - oceňování silničních a zvláštních vozidel
doc. Ing. Robert Kledus, Ph.D.
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

Posuzování vlivu opravy na tržní hodnotu vozidla
Ing. Michal Belák, Ph.D.
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 27. ledna 2022



7

Př
ed

ná
šk

ov
ý 

sá
l A

U
RE

LI
U

S

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 27. ledna 2022

Konstrukce VINu, vysvětlení homologace a typového schvalování
Ing. Petr Mareš
Colonnade Insurance S.A.

Odstranění překážky provozu na komunikacích dle §45 zákona č. 361/2000 Sb., 
ceny a fakturace
Ing. Josef Libertín, CSc.
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně 

15.00 – 15.30 hod Coffee break 

15.30 – 17.00 hod Blok VI. - Analýza silničních nehod
Předsednictvo:  doc. Ing. Robert Kledus, Ph.D. 

doc. Ing. Ivo Drahotský, Ph.D.

Possibilities of interpreting ambiguous results of time-distance analysis
mgr inż. Piotr Ciępka, dr hab. inż. Wojciech Wach
Instytut Ekspertyz Sądowych, Kraków, Poland

Uncertainty of recording the speed change in the EDR. Results of frontal crash 
test
dr inż. Jakub Zębala, Mgr inż. Karol Kwieciński
Instytut Ekspertyz Sądowych, Kraków, Poland 

Technická príčina cestnej dopravnej nehody; jej vymedzenie a určenie
Ing. Michal Furík
znalec, Martin, Slovenská republika

Moderní analýza závažné dopravní nehody 
Ing. Albert Bradáč, Ph.D., doc. Ing. Bc. Marek Semela, Ph.D., Ing. Michal Křižák
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně
MUDr. Miroslav Ďatko, Ph.D., MUDr. Mgr. Bc. Tomáš Vojtíšek, Ph.D. 
Ústav soudního lékařství Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU



Př
ed

ná
šk

ov
ý 

sá
l P

Á
LA

VA

8

13.15 – 15.00 hod Blok IV. - Stavebnictví, oceňování nemovitostí
 Předsednictvo: Ing. Pavel Klika, Ph.D. 

Ing. Josef Čech, Ph.D.

Přírodní zahrady a hodnocení jejich přínosů
Ing. Eva Mačurová, MBA, Ing. Vlastimil Vala, CSc., Ing. Augustin Sadílek, Ing. Filip Hakl 
Státní pozemkový úřad ČR

Zkušenosti s novou právní úpravou znalecké činnosti z pohledu státního 
pozemkového úřadu
Ing. Augustin Sadílek, Ing. Eva Mačurová, MBA, Ing. Vlastimil Vala, CSc., Ing. Filip Hakl
Státní pozemkový úřad ČR

Zkušenosti s novelizací právní úpravy oceňování majetku z pohledu státního 
pozemkového úřadu
Ing. Vlastimil Vala, CSc., Ing. Eva Mačurová, MBA, Ing. Augustin Sadílek, Ing. Filip Hakl
Státní pozemkový úřad ČR

Analýzy realitního trhu, cenové mapy a cenové indexy – pokročilé nástroje 
v rodině IKARUS21: RealStat a CenovaMapa.cz
Kateřina Ondrušová
OctopusPro s.r.o.

15.00 – 15.30 hod Coffee break

15.30 – 17.00 hod Blok VII. - Stavebnictví, oceňování nemovitostí
Předsednictvo:  prof. Ing. Leonard Hobst, CSc. 

Ing. David Brandejs

10 let Evoluce/Revoluce zelených komerčních budov v ČR 
Mgr. Pavel Krchňák, MRICS 
Oberbank AG

Zkušenosti (33leté) soudního znalce z oblasti soudních jednáních o vadách 
a poruchách staveb zejména z hlediska vodotěsných izolací - střech
Ing. Marek Novotný 
Fakulta architektury, České vysoké učení technické v Praze

Oceňování dopravních staveb s vazbou na BIM
Ing. Jakub Fořt, prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., LL.M. 
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

Hodnocení poruch a proměnných parametrů vozovek pozemních komunikací
Ing. Josef Stryk, Ph.D., Ing. Jiří Grošek, Ph.D.
Centrum dopravního výzkumu

17.00 – 20.00 hod Členská schůze EVU

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 27. ledna 2022



9

Př
ed

ná
šk

ov
ý 

sá
l S

A
U

V
IG

N
O

N

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 27. ledna 2022

13.15 – 15.00 hod Blok V. - Inženýrství rizik
Předsednictvo:  Ing. Jana Victoria Martincová, Ph.D.,  

doc. RNDr. Danuše Procházková, CSc., DrSc.

Vybraná rizika v dopravě
Ing. Jindřich Frič, Ph.D.
ředitel Centra dopravního výzkumu, v.v.i.

Úvod do forenznej analýzy blockchainovej technológie
Juraj Forgács
FUMBI NETWORK j. s. a., Slovenská republika

Posuzování rizika při přepravě radioaktivních a jaderných materiálů: ozáření 
osob a dopad na životní prostředí
doc. Ing. Jozef Sabol, DrSc.
Policejní akademie, Praha

Příčiny rizik vybraných kritických prvků dopravní infrastruktury
RNDr. Jan Procházka, Ph.D.
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

15.00 – 15.30 hod Coffee break

15.30 – 17.00 hod Blok VIII. - Inženýrství rizik
Předsednictvo:  Ing. Jana Victoria Martincová, Ph.D.,  

RNDr. Jan Procházka, Ph.D.

Znalecký kvalifikovaný odhad rizika vyvolaného ionizujícím zářením
doc. Ing. Jozef Sabol, DrSc.
Policejní akademie, Praha

Návrhy opatření pro zvýšení bezpečnosti vybraných prvků dopravní kritické 
infrastruktury
doc. RNDr. Danuše Procházková, CSc., DrSc., RNDr. Jan Procházka, Ph.D., Ing. Tomáš Kertis, Ph.D.
Fakulta dopravní ČVUT
Ing. Jana Victoria Martincová, Ph.D.
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

Nebezpečí vybraných podlimitní zdrojů rizik v podmínkách České republiky
doc. Ing. Otakar Jiří Mika, CSc.
Policejní akademi, Praha

Rizika a specifika spojená s nákupem nemovitostí na Balkánu
RNDr. Alexander Voronin, MBA



Př
ed

ná
šk

ov
ý 

sá
l A

U
RE

LI
U

S

10

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 28. ledna 2022

9.00 – 10.30 hod Blok IX. - Analýza silničních nehod
Předsednictvo:  doc. Ing. Tomáš Mičunek, Ph.D. 

doc. Ing. Bc. Marek Semela, Ph.D.

Problematika 3D skenování při dokumentaci dopravních nehod
Ing. Roman Mikulec, Ing. Jakub Motl
Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
Ing. Zdeněk Svatý, Ph.D.
Ústav soudního znalectví v dopravě, FD ČVUT v Praze

Využití fotogrammetrie při ASN
Ing. Michal Křižák 
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

Uplatnění systému EDR v rámci EU – vývoj legislativy a případové studie z praxe
doc. Ing. Ivo Drahotský, Ph.D. 
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

Dopady legislativních opatření zaměřených na ekologii v dopravě a na znaleckou 
činnost (stávající stav a výhled do budoucna)
doc. Ing. Ivo Drahotský, Ph.D. 
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

10.30 – 11.00 hod Coffee break

11.00 – 12.30 hod Blok XI. - Analýza silničních nehod
Předsednictvo:  doc. Ing. Tomáš Mičunek, Ph.D. 

doc. Ing. Bc. Marek Semela, Ph.D.

Využít či nevyužít kamerový záznam, důsledky negativního přístupu
doc. Ing. Aleš Vémola, Ph.D. 
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

Využití kamerových záznamů v tunelu
doc. Ing. Aleš Vémola, Ph.D.
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

Zrychlení elektromobilů v porovnání s vozidly se spalovacím motorem
Ing. Michal Šustr, Ph.D., Ing. Adam Polcar, Ph.D. 
Ústav techniky a automobilové dopravy AF MENDELU

Analýza vyhýbacích manévrů moderních vozidel
Ing. Roman Mikulec 
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně

Rychlost jako technická příčina dopravních nehod
Ing. Stanislav Tokař, Ph.D.
znalec Ing. Stanislav Tokař, Ph.D.

12.30 – 12.35 hod Závěr konference

12.35 – 13.30 hod Oběd



11

Př
ed

ná
šk

ov
ý 

sá
l P

Á
LA

VA

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 28. ledna 2022

9.00 – 10.30 hod Blok X. - Stavebnictví, oceňování nemovitostí
Předsednictvo:  Ing. Pavel Klika, Ph.D. 

Ing. Monika Doležalová

Vývoj stavebního zákona
JUDr. Alena Kliková, Ph.D.
Právnická fakulta, Masarykova univerzita

Postavení znalce při posuzování pro obecné soudy, pro rozhodčí řízení 
a při mediaci
Ing. Richard Motyčka 
Společnost SW & N s.r.o.

Vize oceňování majetku v České republice
Ing. Petr Polák, Ing. Jakub Kalenský 
Ministerstvo financí ČR

10.30 – 11.00 hod Coffee break

11.00 – 12.30 hod Blok XII. - Stavebnictví, oceňování nemovitostí
Předsednictvo:  prof. Ing. Leonard Hobst, CSc. 

Ing. Vítězslava Hlavinková, Ph.D.

Zelené střechy - ukázky špatné praxe
Ing. Pavel Dostál 
GreenVille service s.r.o.

Dobrá víra v zápisy v katastru
Ing. Naděžda Vitulová 
OSVČ

Odpovědnost autorizovaných osob
Ing. Jiří Adámek, Ph.D. 
OSVČ

12.30 – 12.35 hod Závěr konference

12.35 – 13.30 hod Oběd



12

Místo konání
Hotel Galant, Mlýnská 2, Mikulov

Registrační poplatky 
     Platba převodem  Na místě 
Registrační poplatek člen AZO, EVU Kč 3 290,-  Kč 3 690,-
Registrační poplatek nečlen  Kč 3 890,-  Kč 4 290,-

V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na konferenci, občerstvení v průběhu 
akce, konferenční materiály, 2 × oběd, vstupenka na společenský večer a DPH. 

Platba převodem je možná do 23. ledna 2022.

Registrace účastníků
26. ledna 2022 16.00 – 18.00 hod
27. ledna 2022 8.00 – 14.00 hod
28. ledna 2022 8.30 – 10.00 hod

Registrující osoby Vám rádi sdělí Vaše event. dotazy.

Konferenční materiály
Při registraci obdržíte program konference, konferenční set (blok, tužka, sloha), 
sborník příspěvků na USB flash disku a jmenovku.

Oběd
Menu 27. ledna 2022  Menu 28. ledna 2022

Bramboračka s uzeným masem Zeleninová polévka s máslovými krutony
Vepřová pečeně na rozmarýnu  Kuřecí soté se zeleninou 
Bramborová kaše  Dušená rýže
Karafy s vodou   Karafy s vodou 

Obědy vydávají v hotelové jídelně ve III. patře dne 27. ledna 2022 od 12.00 do 
13.15 hod a dne 28. ledna 2022 od 12.15 do 13.30 hod. Cena za oběd je zahrnuta 
v registračním poplatku. 

Zájemce o bezmasou / bezlepkovou stravu žádáme, aby svůj požadavek sdělili 
registrujícím osobám. Obědy se vydávají oproti stravenkám, které obdržíte při 
registraci.

Společenský večer
Společenský večer formou rautu se koná dne 27. ledna 2022 od 20.00 hod ve 
vinném sklepě hotelu Galant. Cena vstupenky je zahrnuta v registračním poplatku.

Všeobecné informace



13

Informace pro přednášející
Audiovizuální technika:

 � dataprojektor
 � PC
 � bezdrátová myš vč. laserpointu
 � náhledový monitor

Techniku je možné vyzkoušet před zahájením konference nebo v průběhu 
přestávek. Technická obsluha bude k dispozici po celou dobu konání konference 
v přednáškovém sále.
Prezentace, které od Vás převezme technická obsluha v přednáškovém sále, 
prosíme dodat na USB Flash disku.




